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ADDENDUM #1 
 

Bid #16-62 due October 6, 2016 at 2:00PM (CST) 
 

Additions & Clarifications to RFP/Bid 
  

Clarification #1: 
GROUP 1: McHenry County Government Center, Court Services and Investigation Barn 
requirements have been updated, and page 13 replaced in its entirety (attached). This page must be 
used in place of page 13 of the original bid document. 

Clarification #2: 
GROUP 7: Archive Storage Building has been added, along with an ADDITIONAL BID ON PAGE. This 
page must be included in the bid submittal. Attached. 

Clarification #3: The successful bidder must be experienced with and qualified to service existing County products. 

  

Question #1: Please provide a list of equipment/sensors for each building. 

Response #1: List of equipment/sensors for each building is attached, refer to Exhibit A 

Question #2: We are a C Cure dealer but not a Genetec dealer. Will this prevent us from bidding? 

Response #2: 
No; as long as ALL MAINTENANCE, REPAIRS, PARTS, ETC. ARE COMPLETELY COMPATIBLE WITH 
EXISTING SYSTEMS. Please refer to Clarification #3. 

Question #3: 
Please provide a list of the currently in‐operative cameras that you need replaced/serviced and any 
other sensors currently in‐operative. 

Response #3: 

Government Center: The only problem with the current analog CCTV system is that the Vicon NVR 
recorders, 2 and 3 have an access problems using the mouse controllers. 
Admin Building: 2 cameras in Assessment Conference Room; one of which isn’t working. There is no 
need to have this camera working as the other camera captures the whole room. 

Question #4: Is there a device list for each site? 

Response #4: Refer to Response #1 

Question #5: 

What version is the CCure (Access Control) 
a. Is there one CCure Server for all the buildings or separate servers and License for each 

location. 
b. Will the CCure SSA be covered under the maintenance plan for updates and yearly purchase 

of license’s. 

Response #5: 
CCure is currently using the 800 series operating system utilizing one server and two client licenses. 
No further information is available at this time. 

Question #6: 

What version is the Genetec (CCTV Video) 
c. Is there one Genetec Server for all the buildings or separate servers and License for each location. 
d. Will the Genetec SSA be covered under the maintenance plan for updates and yearly purchase of 
license’s. 

Response #6: 
Genetec is currently using 5.4 SR3 and consist of seven servers. No further information is available at 
this time. 

Question #7: Is the one (1) hour response time regarding phone response or on‐site response? 
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Response #7: One hour phone response required. On‐site response time may be negotiated with awardee. 

Question #8: 
As per the site visit to the Admin Building and Courthouse the Card Access System was CCure and the 
Video System was Vicon.  Are the remaining building the same security Manufacturers? 

Response #8: 
Currently, animal control, Valley Hi and annex A consisting of the Health services office, coroner and 
the sheriff’s garage also utilize the CCure system. The Vicon system is also used in the Annex A 
building. 

Question #9: 
Can we obtain a list of all security devices at each location that are to be included in the Preventive 
Maintenance, since we were not able to see all the locations? 

Response #9: Refer to Response #1 

Question #10: 
For clarification except as noted on the specification, any service calls, new or repaired equipment is 
billable 

Response #10: 
Yes; ALL WORK BEYOND THAT OF PREVENTATIVE MAINTENANCE MUST BE SEPARATELY QUOTED, IN 
WRITING, AND AGREED TO, IN WRITING, BY COUNTY PERSONNEL PRIOR TO COMMENCEMENT OF 
WORK. 

Question #11: Will all the locations require a high‐lift for Outdoor Cameras. 

Response #11: Yes for the Government Center & Administration Building 

Question #12: 
According to the Officer at the Court House there is some equipment in the Court Rooms that 
integrates with other equipment.  Can you clarify the exact responsibility for the Court Rooms. 

Response #12: 

The panic alarms in the courtrooms and probation interview rooms are integrated into the Lynx 
system, when activated an automated alert is transmitted to the radios of the Court Security 
Officers. In courtrooms 357, 358, 359, 360, 361 and 365 they have older emergency buttons which 
are hardwired to the jails response dispatch room. Jail personal then contact Court Security of any 
emergency’s in these courtrooms. 

Question #13: 
The specification states one hour response time for emergency service.  Unfortunately due to Illinois 
weather and traffic this could be an issue.  Can this be extended? 

Response #13: See Response #7 

Question #14: 
The panic devices for the Court House transmit to the officers radios.  If the radio/s are non ‐
functioning will this equipment fall under the security contractor? 

Response #14: The radios would not be part of the contract. 

Question #15: 
For clarification, All preventive miscellaneous equipment along with battery replacements are to be 
included 

Response #15: Batteries should be part of the maintenance agreement and provided for in the bid proposal. 

Question #16: Can we schedule a visit to the other buildings? 

Response #16: Not at this time; please refer to the equipment list, Exhibit A 

Question #17: Do you have any equipment lists for the existing systems? 

Response #17: Refer to Response #1 

Question #18: Do you have any floor plans or blue prints of the buildings? 

Response #18: 
There are building drawings which will be provided upon award. At this time, we offer Exhibit A for 
bidding purposes. 

Questions #19: 

Page 10 of 18 states: Provide reasonable response time to emergency and non‐emergency matters 
(camera outages, door alarm failures, any matter which jeopardizes the security of the building) 
Page 11 of 18 states: EMERGENCY RESPONSE TIME REQUIRED: From the time of call, personnel must 
be onsite within (1) hour. 
 
Will Kratos Public Safety and Security Solutions industry standard response time of four (4) hours to be 
on‐site upon the time of call for emergencies be within the parameters of the County to be considered 
a reasonable response time for emergency and non‐emergency matters and be allowed for this bid? 

Response #19: Refer to Response #7 

 










